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Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Gmina Czaplinek wraz z Lokalną Organizacją Turystyczną Czaplinek na targach  
turystycznych Tour Salon w Poznaniu 
 
Od 27-29 października 2023 r. Gmina Czaplinek uczestniczyła w targach Turystycznych Tour Salon 2023 w Poznaniu.  
Stoisko finansowane było przez Lokalną Organizację Turystyczną Czaplinek, natomiast koszt noclegu oraz przejazd  
do Poznania sfinansowała Gmina Czaplinek. 
 
Podczas trzech dni targów pracownice referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji obsługiwały 
stoisko i zapraszały odwiedzających do Czaplinka. Oprócz wielu informacji jakie można było uzyskać o naszej gminie,  
odwiedzający mogli spróbować regionalne smakołyki, miody oraz krówki kluczewskie.  
 
Jednocześnie na scenie głównej odbywały się liczne spotkania z podróżnikami, którzy opowiadali fascynujące historie  
o najodleglejszych zakątkach Polski i świata. Gościem specjalnym był Robert Makłowicz, który dzielił się swoimi  
niesamowitymi opowieściami podróżniczo-kulinarnymi. 
 
Krajem partnerskim tegorocznych targów był Madagaskar. Miejscowi 
Madagaskarczycy ubrani w stroje lokalne prezentowali muzykę  
etniczną oraz lokalne potrawy. Stoisko przyciągało wielu  
odwiedzających pragnących poznać tradycje kulturowe tego kraju.  
 
Podczas targów mieliśmy okazję zaprezentować dla szerokiej  
publiczności filmy promocyjne pn.: „Listy z Czaplinka”. Prezentacja 
odbyła się na strefie Chillout, gdzie na leżakach, na wielkim ekranie 
można było obejrzeć propozycje turystyczne wybranych miast.  
 
Najczęstszym stwierdzeniem odwiedzających nasze stoisko było:  
„Tak często mijamy Czaplinek, a jeszcze tam nie byłem, a przecież tam 
tak pięknie!”. Dlatego by zachęcić do „Przystanięcia na dłużej”  
opowiadaliśmy o cudownym klimacie naszej czaplineckiej ziemi: ciszy, 
spokoju, pięknych jeziorach, szlakach, atrakcjach, zabytkach  
i smacznych produktach regionalnych.  
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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Informacja z LXII Sesji Rady Miejskiej  
 

28 września 2023 roku o godz. 12.00 odbyła się LXII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Obrady Sesji prowadził pan Michał 
Olejniczak – Przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. Zgodnie           
ze Statutem Gminy Czaplinek rada obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeby,           
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, iż ma odbyć się pogrzeb męża Radnej Aleksan-
dry Ławrukiewicz, Ś.P. Piotra Ławrukiewicza ogłasza przerwę do godz. 14.00. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił 
obrady.  
 
W sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni Radni: Anna Kucharczyk, Aleksandra Ławrukiewicz oraz Grzegorz Gabryś.    
 
Na prośbę Przewodniczącego Rady uczestnicy Sesji Rady Miejskiej      
minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego w dniu 27 sierpnia 2023 r.            
Ś.P. Jacka Mikulskiego Radnego Rady Miejskiej w Czaplinku, w VII       
kadencji. Uroczystości pogrzebowe Ś.P. Jacka Mikulskiego odbyły się     
w czwartek, 31 sierpnia br. na cmentarzu komunalnym w Czaplinku.   
 
Następnie burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz złożył podziękowa-
nia panu Aleksandrowi Fudale, w związku z przejściem na emeryturę. 
Pan Aleksander Fudała przez wiele lat pełnił funkcję dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku.   
 

Rada Miejska podjęła następujące uchwały w sprawie:   

a) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 
- podjęła 10 głosami „za” w obecności 10 radnych. Nieobecni Radni: 
Anna Kucharczyk, Aleksandra Ławrukiewicz, Grzegorz Gabryś, Szymon Pastuszek oraz Maciej Bernat.   

b) wydzierżawienia na okres pięciu lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęła 10 głosami „za”  
w obecności 10 radnych; 

c) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek - podjęła 10 głosami „za’’ w obecności 10 radnych;  

d) zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Siemczyno na lata 2023-2030" - podjęła 10 głosami „za” w obecności 10 
radnych; 

e) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego - podjęła 10 głosami „za” w 
obecności 10 radnych. 

 
Na wniosek burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza do porządku obrad wprowadzono projekty uchwał w sprawie:  
 
a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032 - podjęto 9 głosami „za” oraz 1 gło-

sem ,,wstrzymującym się’’ (Radny Sebastian Matułojć) w obecności 10 radnych; 

b) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. - podjęto 9 głosami „za” oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się’’ (Radny 
Sebastian Matułojć) w obecności 10 radnych.  

 
Anna Burdziuk, inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

Podziękowania dla pana Aleksandra Fudały

Informacja z LXIII Sesji Rady Miejskiej 
 

26 października 2023 roku o godz. 12.00 odbyła się LXIII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku.  Obrady Sesji prowadził pan  
Michał Olejniczak – Przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. Zgodnie 
ze Statutem Gminy Czaplinek rada obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeby,  
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 
  
W sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni Radni: Anna Minkiewicz, Aleksandra Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Seba-
stian Matułojć.     
 
Rada Miejska podjęła następujące uchwały w sprawie:   

a) wysokości stawek podatku od nieruchomości - podjęła 6 głosami „za” (Radni: Maciej Bernat, Marcin Czerniawski, 
Zdzisław Łomaszewicz, Wacław Mierzejewski, Szymon Pastuszek, Władysław Wojtowicz), przy 5 głosach przeciwnych  



 
   Biuletyn Informacyjny październik 2023 

5 

Biuro Rady, Projekty  

      (Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Ewa Sobczak, Grzegorz Gabryś, Michał Olejniczak) w obecności 11 radnych.  

      Nieobecni Radni: Anna Minkiewicz, Aleksandra Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Sebastian Matułojć; 

b) wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęła 11 głosami „za”   
w obecności 11 radnych. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie części działki nr 196 o pow. 0,0138 ha oraz części   
działki nr 196 o pow. 0,0133 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 0003 Czaplinek, przy ul. Kościuszki na rzecz        
dotychczasowych dzierżawców;  

c) wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęła 11 głosami „za’’   
w obecności 11 radnych. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie działki nr 40/6 o pow. 1,1118 ha położonej w obrębie 
ewidencyjnym Czarne Wielkie na cele rolne; 

d) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęła 6 głosami „za’’ (Radni: Zdzisław Łomaszewicz, 
Wacław Mierzejewski, Władysław Wojtowicz, Grzegorz Gabryś, Marcin Czerniawski, Szymon Pastuszek), przy 4 głosach 
przeciwnych (Radni: Krystyna Kryczka, Ewa Sobczak, Michał Olejniczak, Maciej Bernat) oraz 1 głosie ,,wstrzymującym 
się’’ (Radna Anna Kucharczyk) w obecności 11 radnych. Działki o numerach 74/4 i 74/5, każda z nich o pow. 0,0508 ha 
położone są w obrębie ewidencyjnym 0003 Czaplinek przy ul. Moniuszki;  

e) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek - podjęła 11 głosami „za’’ w obecności 11 radnych. 
Gmina Czaplinek nabyła od Skarbu Państwa, reprezentowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa nierucho-
mość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 2/127 o pow. 0,8968 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym         
Kołomąt. Przejęcie nieruchomości pozwoli gminie zagospodarować ten teren na potrzeby sołectwa Kołomąt;  

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności drogowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - 
podjęła 11 głosami „za” w obecności 11 radnych. Właściciele nieruchomości oznaczonej działką nr 254/3 położonej     
w obrębie ewidencyjnym Sikory, wystąpili z wnioskiem o ustanowienie służebności drogowej przez działkę gminną     
nr 254/5, obręb Sikory.  

 
Anna Burdziuk, inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 

Zakończenie realizacji projektów związanych z udzielaniem dotacji na wymianę      
źródeł ogrzewania i termomodernizację budynków jednorodzinnych  
W dobie narastających problemów związanych z zmianami klimatycznymi, coraz więcej społeczności i organizacji  
skupia się na poszukiwaniu ekologicznych i zrównoważonych rozwiązań. Jednymi z takich projektów były ambitne 
programy udzielania dotacji na wymianę źródeł ogrzewania na niskoemisyjne i termomodernizację jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych, dofinansowane ze środków Unii Europejskiej. Projekty te nie tylko wpłynęły na poprawę 
jakości życia mieszkańców, ale także przyczyniły się do redukcji emisji gazów cieplarnianych i oszczędności energii,   
co przełożyło się na oszczędności w portfelach mieszkańców. 
 
Jednym z zakończonych projektów jest projekt pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez termomodernizację budyn-
ków jednorodzinnych na terenie gminy Czaplinek”, który był realizowany przez Gminę Czaplinek w latach 2020-2023.  
 
W ramach tego projektu przeprowadzono 54 audyty energetyczne oraz udzielono 43 dotacje na termomodernizację 
budynków jednorodzinnych wraz z wymianą źródła ogrzewania na niskoemisyjne, w tym 16 dotacji po 25 000 zł i 27 
dotacji po 50 000 zł. Łączny koszt projektu wyniósł 2 105 650,00 zł, z czego 1 683 921,95 zł pochodziło ze środków UE 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 - działanie 
2.15 Termomodernizacja budynków jednorodzinnych – Zachodniopomorski Program Antysmogowy.  
 
W ramach tego projektu udało się osiągnąć następujące rezultaty wyliczone w audytach energetycznych:  
- spadek emisji pyłów o 0,39 ton/rok,  
- spadek emisji gazów cieplarnianych o 304,13 ton równoważnika CO2/rok,  
- zmniejszenie zużycia energii końcowej o 4 097,47 GJ/rok.  
 
Drugim z zakończonych projektów jest projekt pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ogrzewania 
na mniej emisyjne na terenie gminy Czaplinek”, który był realizowany przez Gminę Czaplinek również w latach 2020-
2023.  
 
W ramach tego projektu opracowano 51 świadectw charakterystyki energetycznej mieszkań oraz udzielono 29 dota-
cji po 7 500 zł na wymianę źródeł ogrzewania na niskoemisyjne. Łączny koszt projektu wyniósł 267 720 zł,  z czego 
215 904 zł pochodziło ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopo-
morskiego na lata 2014-2020 - działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza  – Zachodniopomorski Program Antysmogo-
wy.  
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W ramach tego projektu udało się osiągnąć następujące rezultaty wyliczone w świadectwach charakterystyki  
energetycznej:  
- spadek emisji pyłów o 0,27 ton/rok,  
- spadek emisji gazów cieplarnianych o 194,34 ton równoważnika CO2/rok.   
 
Łącznie oba projekty przyczyniły się do zlikwidowania 72 tzw. „kopciuchów”, dzięki czemu nastąpiła redukcja emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ale również oszczędności energii i poprawa jakości życia mieszkańców. 

Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

Realizacja projektu PFRON pn. „Dostępny samorząd”   
 

Gmina Czaplinek zrealizowała projekt pn. „Poprawa dostępności Urzędu Miejskiego w Czaplinku dla osób ze szczególnymi 
potrzebami”, w ramach projektu pn. „Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.  
 
Celem przedsięwzięcia grantowego jest poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Gminę Czaplinek 
dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych w obszarze dostępności architektonicznej,           
cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej.  
 
W ramach projektu Urząd Miejski w Czaplinku został wyposażony w 2 pętle indukcyjne stanowiskowe, 1 pętlę indukcyjną 
przenośną, 20 ramek do podpisów, 4 lupy optyczne, 20 tabliczek z piktogramami, karty komunikacyjne do porozumiewa-
nia się z osobami niesłyszącymi, 2 zestawy komputerowe z dwoma monitorami i kamerami przystosowane do usługi     
tłumacza języka migowego on-line, elektroniczną tablicę ogłoszeń. Wykonana została również aplikacja wspomagająca 
nawigowanie w budynku oraz lokalizację i ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami (IRma – asystent nawigacji),      
wymieniono 20 klamek na klamki z odpowiednio długim uchwytem, wykonano BIP zgodny ze standardem WCAG 2.1 oraz 
20 tabliczek z oznaczeniami w formie piktogramów.  
 
Koszt całkowity projektu wyniósł 94 000,00 zł i w 100% został sfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego       
Funduszu Społecznego oraz z dotacji celowej ze środków PFRON. 
 
Do skorzystania z systemu „IRma – asystent nawigacji” potrzebny jest zwykły smartfon z systemem Android lub iOS              
i darmowa aplikacja, która dostępna jest w sklepie Google Play lub AppStore. Aplikacja posiada możliwość dostosowania 
się do rodzaju niepełnosprawności, dzięki czemu    jeszcze lepiej wspomaga  
swojego użytkownika. 
 
Po wejściu do budynku korzystającego z systemu IRMA aplikacja zlokalizuje 
użytkownika i pozwoli na wybór dostępnych w instytucji usług lub miejsc, do 
których osoba korzystająca z usług instytucji może się udać. Użytkownik aplika-
cji, po wyborze miejsca, otrzyma komunikaty głosowe gdzie ma się udać,  
a aplikacja lokalizując go w budynku będzie go prowadziła do wskazanego miej-
sca. Użytkownik poprzez aplikację może też wezwać  pomoc w przypadku nagłej 
potrzeby użytkownika lub zgłosić wystąpienie zagrożenia, np. pożar w budynku. 
 
Za pośrednictwem aplikacji użytkownik może też zostać poinformowany o występującym zagrożeniu, a aplikacja wskaże 
użytkownikowi drogę ewakuacji z budynku. W przypadku problemów z ewakuacją poprzez aplikację można także         
poinformować administratora o tym fakcie i poprosić o wsparcie.  

 
Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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Realizacja projektu „Cyfrowa Gmina”  
 

Gmina Czaplinek zrealizowała projekt pn. „Cyfrowa Gmina”. Przyznany w ramach 
projektu Grant został wykorzystany na cyfryzację Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 
zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów informatycznych     
i edukację cyfrową urzędników. 
 
Serwerownia została wyposażona w 2 nowe serwery, macierz dyskową i przełączniki, co spowodowało zwiększenie     
bezpieczeństwa przetwarzanych danych oraz poprawę wydajności systemów informatycznych. Wymienione zostało 
urządzenie UTM, które jest gwarancją bezpieczeństwa danych przed cyberatakami, wypływem danych oraz zapewnia 
możliwość pracy zdalnej poprzez VPN dla wielu pracowników urzędu jednocześnie. Zakupione urządzenie do zarządzania 
tożsamością użytkowników oraz specjalistyczne oprogramowanie do szyfrowania danych zabezpiecza przed przechwyty-
waniem informacji i ich odczytaniem przez niepowołane osoby. W związku z zakupem nowych systemów operacyjnych 
razem z serwerem i UTM przeprowadzone zostały szkolenia pracownika urzędu z obsługi i bezpieczeństwa użytkowania. 
Zakupione zostały dodatkowe stacje robocze (10 komputerów przenośnych), które umożliwią pracę zdalną dla większej 
ilości pracowników urzędu. Przeprowadzone zostało szkolenie urzędników z cyberbezpieczeństwa, co zwiększy ich     
wiedzę i świadomość w zakresie zagrożeń wynikających z funkcjonowania organizacji w cybeprzestrzeni. 

 
Całkowity koszt projektu wyniósł 317 510,92 zł i w całości został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020, Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia - REACT-EU, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. 

Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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Dofinansowanie przedsięwzięcia z zakresu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Czaplinek w roku 2023 
 
Burmistrz Czaplinka informuje, że z dniem 5 października 2023 r. zakończono  
zadanie związane z unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu 
miasta i gminy Czaplinek na kwotę 58 707,72 zł. Przedsięwzięcie dofinansowano  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w kwocie 16.874,90 zł. Obecnie trwa rozliczanie zadania. 
 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

Zaopatrzenie mieszkańców w wodę 
 

15 września 2023 r. została uruchomiona zmodernizowana stacja uzdatniania wody przy           
ul. Akacjowej w Czaplinku. Od tego dnia, mieszkańcy miasta są zaopatrywani w wodę z dwóch 
ujęć. SUW Ceglana zasila część miasta oraz miejscowości Siemczyno, Niwka, Łąka i Żelisławie. 
SUW Akacjowa zasila część miasta oraz docelowo będzie zasilać również m. Kołomąt (przy     
Orskov Foods). Granicę podziału miasta stanowi Czaplinecka Struga. 
 
Uruchomienie drugiego ujęcia zapewni dostarczenie wszystkim odbiorcom, wody o właściwej 
jakości i ciśnieniu. Dwustronne zasilanie pozwoli również, w przypadku wystąpienia awarii sieci 
wodociągowej czy któregoś z ujęć, na odcięcie dostawy wody tylko dla danej grupy odbiorców. 
Dzięki temu skutki będą mniej dokuczliwe dla wszystkich mieszkańców. Również z tego powodu, 
Spółka w roku 2022 wymieniła kilkanaście zasuw na sieciach wodociągowych na terenie miasta i prace te planuje konty-
nuować w kolejnych latach na terenie całej gminy. 
 

Małgorzata Żaczek, kierownik Wydziału Wodociągów i Kanalizacji 
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Przypomnienie o obowiązujących zasadach na cmentarzach w gminie Czaplinek 
 
Cmentarz jest miejscem świętym, gdzie spoczywają nasi najbliżsi. Miejsce to jest miejscem  modlitwy, zadumy i dlatego 
wymaga uszanowania przez godne zachowanie. 
 
Firmy kamieniarskie, osoby fizyczne nie zawsze o tym wiedzą i pamiętają, stąd Administracja Cmentarza w Czaplinku 
przypomina, że zgodnie z Uchwałą NR IX/110/11 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie regulami-
nu korzystania z cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek należy przestrzegać określonych w nim zasad min.:   
 
 przed przystąpieniem do ustawienia nagrobka lub innych prac kamieniarskich i budowlanych należy z administratorem 
cmentarza uzgodnić termin wykonania prac z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem; 

 przedsiębiorstwa pogrzebowe i kamieniarskie oraz inne podmioty i osoby fizyczne mogą  wykonywać powierzone im 
usługi i roboty, tylko w dni pracy biura cmentarza (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00); 

 przedsiębiorstwa pogrzebowe i kamieniarskie oraz inne podmioty i osoby fizyczne: wykonujące prace kamieniarskie i 
budowlane, przygotowujące grób do pochówku, przeprowadzające ekshumacje i uprzątnięcie szczątków, wykonują 
ziemne lub murowane groby, świadczące usługi remontowe, porządkowe i pielęgnacyjne na nagrobkach,  

mogą za zgodą administratora wjeżdżać na teren cmentarza, sprowadzać potrzebny sprzęt i materiały oraz wykonywać 
powierzone im usługi i roboty, tylko w dni pracy biura cmentarza, po uprzednim wniesieniu opłaty administracyjnej     
zgodnie z obowiązującym cennikiem. 
 
Na terenie cmentarza zabrania się dokonywania następujących czynności bez uprzedniego  
zgłoszenia i uzyskania zgody administratora: 
 
1) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych,  
2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, 
3) prowadzenia jakiejkolwiek   
4) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów, 
5) utwardzania i odwadniania terenów wokół grobów, 
6) ustawiania ławek. 

 
Nadmienić należy, że wykonawcy ponoszą odpowiedzialność za wszelkie szkody wynikłe            
w następstwie realizowanych na terenie cmentarza prac, w tym również za uszkodzenia          
sąsiednich grobów, zieleni oraz innych urządzeń infrastruktury cmentarza oraz zobowiązani     
są do pokrycia kosztów napraw lub wniesienia odszkodowania na rzecz zainteresowanych.  
 
Groby na cmentarzach nie mogą być przedmiotami jakichkolwiek transakcji. Wszelkie kwe-
stie związane z grobem i miejscem wokół grobu muszą odbywać się w porozumieniu z administracją cmentarza. Samo-
wolnie nie ma możliwości sprzedaży miejsca czy grobu. To jest nie dopuszczalne zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pojemniki usytuowane na terenie cmentarzy służą do pozbycia się odpadów np. zniczy, odpadów powstałych podczas 
porządków na nagrobkach, a nie jest to miejsce gdzie wyrzuca się odpady z gospodarstwa domowego (zużyty sprzęt AGD, 
stare meble, foteliki samochodowe, reklamówki z odpadami zgromadzonych po spotkaniach na działkach itd.) czy prowa-
dzonej działalności gospodarczej (paragony fiskalne, odpady budowlane, opakowania po materiałach itd.). W trosce o 
dbałość i uszanowanie miejsca spoczynku naszych bliskich każdorazowe podrzucone odpady są i będą zgłaszane do Straży 
Miejskiej w Czaplinku.  
 
Pracownicy administracji cmentarza zapraszają do zapoznania się z Regulaminem korzystania z cmentarzy komunalnych    
w gminie Czaplinek, który znajduje się na terenie każdego z cmentarzy przy głównych wejściach, a także z informacją           
o aktualnych opłatach za korzystanie z cmentarzy.  
 
Zwracamy się z prośbą do Wszystkich osób odwiedzających, wykonujących pracę na naszych gminnych cmentarzach o 
wspólną troskę oraz zachowanie porządku na cmentarzach. 
 
Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, administrator cmentarzy 

Tablica informacyjna 

Części wspólne nieruchomości w aspekcie utrzymania w okresie niskich temperatur. 
Eksploatacja w czasie zimy i usuwanie ewentualnych uszkodzeń. 
 
 

Do części wspólnych nieruchomości zaliczane są między innymi: elewacje, dachy, fundamenty, stropy, słupy i inne, klatki 
schodowe i komunikacja, przewody kominowe, wentylacyjne, piony instalacyjne wod-kan, gaz, instalacja elektryczna            
i odgromowa, otoczenie budynku z infrastrukturą (parkingi, śmietniki) itp. 

http://www.czaplinek.pl/content/przypomnienie-o-obowi%C4%85zuj%C4%85cych-zasadach-na-cmentarzach-w-gminie-czaplinek
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Wspólnota Mieszkaniowa ul. Młyńska 14 Inwestycja: nowe pokrycie dachu, remont elewacji - ściana szczytowa 

W związku z tym, że wiele osób korzysta na co dzień z części wspólnych nieruchomości, muszą być one pod szczególnym 
nadzorem podmiotu zarządzającego. Jest to niezbędne z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania 
obiektu i jego otoczenia oraz planowania napraw i remontów. W celu zminimalizowania występujących nieprawidłowo-
ści w okresie zimowym jest zadbanie o właściwą eksploatację oraz właściwą organizację kontroli techniczno-
budowlanej, które wskażą elementy obiektu wymagające naprawy. 
 
W szczególności należy zadbać o zwalczanie skutków gołoledzi, usuwać śnieg, lód, sople lodowe, zadbać o prawidłowość 
drożności przewodów kominowych i wentylacyjnych. Przy tych ostatnich zabrania się zasłaniania kratek wentylacyjnych 
w łazienkach należy też oczyścić kratki z kurzu zasłaniającego wloty powietrza do wentylacji. Każde zaniedbanie w tej 
czynności może skończyć się tragicznie a nawet śmiertelnie. Każde podejrzenie w funkcjonowaniu w/w przewodów    
należy natychmiast zgłaszać do zarządcy – administratora nieruchomości. 
 
Szczególnym nadzorem należy objąć sposób palenia w kotłach grzewczych i piecach kaflowych odpowiednim paliwem, 
pod nadzorem osób dorosłych, utrzymać czystość i porządek przy palenisku i w kotłowni. Warto zakupić i zamontować 
urządzenia alarmowe sygnalizujące ulatnianie się „czadu”, spalin czy zadymienia. Urządzenia te są stosunkowo niedrogie 
a mogą uratować życie. Należy zabezpieczyć ocieplić zewnętrzne części instalacji wodociągowej o ile taka występuje      
w nieruchomości. Przy obecnie stosowanych materiałach instalacji wodociągowej z rur PE i PCV w przypadku ich zamarz-
nięcia nie ma możliwości technicznych odmrożenia przewodów. Warto zatem zadbać wcześniej o ich zabezpieczenia    
na korytarzach w piwnicach. ZNM Sp. z o.o. dla mieszkańców mieszkań komunalnych potrzebujących wsparcia w tym 
zakresie zapewni sygnalizatory alarmowe w ramach czynszu za najem. 
 
Kontrole w naszych zasobach mieszkaniowych przeprowadzone są przez osoby branży uprawnionej posiadające stosow-
ne uprawnienia i kwalifikacje. Każdy z pracowników Spółki udzieli porad w zakresie bezpieczeństwa. Zalecamy do skorzy-
stania z urządzeń przeciw pożarowych w nieruchomościach choćby miała to być gaśnica podręczna gaśnica p.poż lub 
inne urządzenie. Najem lub dzierżawa takich urządzeń jest możliwa i nie stanowi dużego kosztu a sprawność urządzeń 
jest na bieżąco monitorowana. 
 
Ważnym elementem do zadbania w okresie zimy są ciągi piesze, schody, balustrady i pochylnie zewnętrzne. Wszelkie 
pęknięcia, obluzowania, ubytki należy pilnie naprawić ze względu na bezpieczeństwo użytkowania i skutkami odszkodo-
wania z tytułu odpowiedzialności cywilnej. Sprawdzić i zabezpieczyć należy stolarkę okienną na korytarzach, drzwi     
wejściowe do budynku i wyłazy dachowe. Usterki, których nie dopatrzy się kontrolujący obiekt, powinny zostać         
zgłoszone jak najszybciej do administracji budynku przez właściciela lub wynajmującego daną nieruchomość. 
 
Drogi dojazdowe, parkingi, podjazdy o ile znajdują się w granicach działki nieruchomości również należą do obowiązku 
utrzymania w należytym stanie umożliwiającym ich bezpieczne użytkowanie. W budynkach mieszkalnych wielorodzin-
nych jest to o tyle ważne, że wszelkie naprawy i remonty w obrębie części wspólnych należy wcześniej omówić podczas 
zebrań członków wspólnoty mieszkaniowej, zapewnić ich finansowanie oraz wybrać wykonawcę robót. Wszystkie te 
zabiegi wymagają czasu, dlatego im szybciej i dokładniej zostanie przeprowadzona kontrola obiektu tym szybciej i na 
czas będzie można wykonać prace remontowe, konserwacje czy naprawy aby przed kolejną zimą mieć pewność, że wła-
ściwie zadbaliśmy o własne i wspólne bezpieczeństwo. 
 
Pracownicy Spółki i specjaliści branżowi z różnych dziedzin, których zatrudniamy lub współpracujemy są do Państwa  
dyspozycji, prosimy zgłaszać wszelkie uwagi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania nieruchomości z pewnością Państwu 
pomożemy.  
Kolejne inwestycje w nieruchomościach 
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Wspólnota Mieszkaniowa ul. Wałecka 21. Inwestycja: nowe pokrycie dachu, remont kominów. 

Wspólnota Mieszkaniowa  
ul. Wałecka 40.  
Inwestycja: nowe pokrycie dachu,  
remont kominów. 

Wspólnota Mieszkaniowa  
ul. Leśników 11-13.  
Inwestycja: remont kominów. 
Finansowanie: fundusz  
remontowy Wspólnoty 

Wspólnota Mieszkaniowa  
ul. Moniuszki 24.  
Inwestycja: nowe pokrycie dachu z papy, remont  
kominów. 

O kolejnych inwestycjach budowlanych, które obecnie są w przygotowaniu, napiszemy w następnym Biuletynie. 
 
 
Adam Tuchalski, prezes ZNM Sp. z o.o. 
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Jubileusz 90- lecia pana Mariana Bieńka z Czaplinka 
 
Jubileusz 90. urodzin jest wyjątkowy. Z tak szczególnej okazji pana Mariana  
Bieńka, mieszkańca Czaplinka, odwiedziła delegacja z ratusza. 
 
2 października, burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz i kierownik Urzędu   
Stanu Cywilnego Małgorzata Fedorowiat-Nowacka złożyli Jubilatowi                 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności, dużo uśmiechu oraz radości     
i szczęścia płynących z przebywania wśród najbliższych. Jubilat otrzymał również              
okolicznościowy kosz.  
 
Dostojnemu Jubilatowi jeszcze raz życzymy wszelkiej pomyślności oraz kolejnych 
lat życia w zdrowiu, a także samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych. Niech nie opuszcza Pana uśmiech i radość! 
Wszystkiego najlepszego.  
 
Monika Doroba, zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Jubileusz 90- lecia pani Marianny Jakóbczak z Broczyna 
 
29 września 2023 r. jubileusz 90-lecia obchodziła pani Marianna Jakóbczak. Z tej okazji      
szanowną Jubilatkę odwiedzili Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz oraz kierownik    
Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata Fedorowiat - Nowacka. 
 
Na ręce pani Marianny wraz z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności burmistrz          
przekazał podarunkowy kosz. Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat, uśmiechu             
i pogody ducha na co dzień i miłości najbliższych. 
 
Monika Doroba, zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Jubileusz 90 lat urodzin pani Krystyny Żurawik z Czaplinka  
 
12 października 2023 r. jubileusz 90 lat urodzin uroczyście obchodziła pani Krystyna 
Żurawik z Czaplinka. Z tej okazji zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Małgorzata Fedorowiat – Nowacka złożyli         
dostojnej Jubilatce życzenia urodzinowe.  
 
Pogodny stan ducha to dewiza jego dobrego samopoczucia i zdrowia, którym cieszy  
się w otoczeniu swojej rodziny. Jubilatka pomimo swojego zacnego wieku cieszy        
się dobrą formą, a humor dopisuje jej każdego dnia. 
 
Serdecznie gratulujemy tak pięknego jubileuszu, życzymy dużo zdrowia, cierpliwości   
w zmaganiu się z wszelkimi niedogodnościami dnia codziennego oraz jeszcze wielu, 
wielu lat zasłużonego odpoczynku w gronie najbliższych. Wszystkiego najlepszego! 
 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

Dzień Edukacji Narodowej 
 
16 października 2023 r. w gronie zaproszonych gości obchodzili-
śmy w szkole uroczystości ważne i istotne dla naszej szkolnej 
społeczności.  
 
Uroczystości zaczęliśmy od Ślubowania klasy 1. Podczas części 
artystycznej uznano, że pierwszaki zasłużyły na to, żeby zostać 
prawowitymi uczniami naszej szkoły. Wiedziały, jak nazywa się 
nasza ojczyzna. Znały nasze barwy ojczyste. Pięknie recytowały i 
śpiewały. Znały zasady zachowania się w szkole. Są doskonale wysportowane, zwinne i szybkie. Są wystarczająco silne, 
aby zmagać się z trudnościami, które napotkają w szkole. Pani dyrektor Edyta Romanowicz uroczyście pasowała ich na 
uczniów Szkoły Podstawowej w Broczynie.  
 
Kolejnym ważnym elementem tego dnia było świętowanie Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie chcieli akademią  
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Oświata, Biblioteka 
podziękować Nauczycielom i Pracownikom Szkoły za codzienny trud, który wkładają w ich wychowanie, za to, że starają 
się przekazać im cenną wiedzę, by mogli stać się mądrymi ludźmi, za budowanie z nimi przyszłości, aby w dniu ukończe-
nia tej szkoły mogli witać ją z uśmiechem i rozpostartymi ramionami.  
 
„Wiemy, że nie zawsze jest łatwo, wiemy, że czasami jest trudno. Dzisiaj chcielibyśmy Wam powiedzieć, jak bardzo Was 
cenimy i jak bardzo jesteśmy wdzięczni!”.  

Karolina Żaczek, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Broczynie 

W rytmie hip-hopu 
 
4 października dzieci z grup 5 i 6- letnich z Przedszkola Publicznego w Czaplinku wzięły 
udział w warsztatach tanecznych  z hip-hopu, które odbyły się w Czaplineckim Ośrodku 
Kultury. 
 
Na zajęciach dzieci poznały podstawowe kroki oraz miały okazję pokazać swoją energię. 
Swoim tańcem zaszczycił nas kolega Julian oraz Szymon prezentując nam swój niesamo-
wity talent.  
 
Dziękujemy Panu Sławomirowi ,,Bizonowi” Wegnerowi za pełne profesjonalizmu warsz-
taty.    
 
Paulina Kępińska, nauczyciel z Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Światowy Dzień Zdrowia  
 
10 października w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku obchodziliśmy Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. Zdrowie 
psychiczne to jeden z aspektów naszego ogólnego zdrowia. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) zdrowie psy-
chiczne to pełny dobrostan fizyczny, psychiczny i społeczny człowieka. Pamiętajmy, że troszczenie się o zdrowie psychicz-
ne dziecka jest ważne na każdym etapie jego życia.  
 
Agnieszka Kwiatkowska, psycholog w Publicznym Przedszkolu w Czaplinku 

Wycieczka do nadleśnictwa Borne Sulinowo 
 
16 października dzieci z grupy Żabki i Zajączki uczestniczyły w wycieczce do lasu, do 
nadleśnictwa Borne Sulinowo. Dzieci obejrzały szkółkę drzewek, spacerowały po lesie, 
rozpoznawały drzewa po liściach i owocach. Poznały także pracę leśniczego. Było 
ognisko i pieczone kiełbaski. Dzieci rozwiązywały zagadki o zwierzętach i wesoło się 
bawiły.  
 
Na koniec otrzymały prezenty dydaktyczne : kolorowanki, mapę, odblaski, kamizelki, 
maskotki i smycze. Cała wycieczka zorganizowana była we współpracy z rodzicem Pa-
nem leśniczym Adrianem Kalwat. Dzieci wróciły zachwycone.  
 
Anna Bronis, nauczyciel z Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
 
29 września 2023 r. obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Bohatera-
mi i odbiorcami święta są dzieci, a jego głównym celem jest propagowanie czytelnic-
twa, zachęcanie do głośnego, częstego czytania i obcowania z książką.  
 
Tegoroczne obchody w naszej bibliotece odbyły się 28 i 29 września i poświęcone 
były jednemu z patronów roku – Aleksandrowi Fredrze. Dwie grupy dzieci z Niepu-
blicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku oraz „Motylki” z Niepublicznego 
Przedszkola Edukacja wysłuchały zabawnych, pełnych uroku bajek z morałem - 
„Paweł  i Gaweł”, „Małpa w kąpieli”, „Koguty” oraz „Osiołkowi w żłoby dano”.  
 
Poznały także przygody Skrzata Skierki i jego leśnych przyjaciół – szopów i wiewiórek. 
Przedszkolaki z przyjemnością i zainteresowaniem oglądały kolorowe książeczki z działu dziecięcego przygotowane  
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specjalnie na tę okazję.  
 
Spotkanie z dziećmi było również okazją do zachęcenia najmłodszych do uczestnictwa w ogólnopolskim projekcie „Mała 
książka – wielki człowiek”. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

IX edycja Nocy Bibliotek  
 
Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja zachęcająca do czytania poprzez promocję           
lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc spotkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami 
sprzyjającymi wymianie idei i integracji. Tegoroczna akcja odbyła się pod hasłem 
„Absurd nie czytać”.  
 
5 października 2023 r. kilkunastoosobowa grupa młodzieży szkolnej doskonale bawiła 
się z nami w siedzibie biblioteki. Na początek, zajadając pyszny popcorn, obejrzeliśmy 
film „Moja mama Gorylica”, a następnie uczestnicy wzięli udział w kolejnych atrakcjach. 
Była wśród nich literacka skrzynia tajemnic, przy której młodzież musiała wykazać się 
znajomością tytułów książek i ich bohaterów, były „Czarne historie” wymagające od 
uczestników uwolnienia wyobraźni i rozwiązania trudnych logicznych zagadek. Grupowa 
„burza mózgów” doskonale sprawdziła się podczas zabawy słowotwórczej, podczas której wykorzystaliśmy otrzymane  
od organizatorów ex librisy oraz przy szukaniu rozwiązań tajemniczych detektywistycznych zagadek. Było wesoło, zabaw-
nie  i twórczo, młodzież bawiła się doskonale, a możliwość wystąpienia przed kamerą lokalnego reportera przez           
niektórych uczestników Nocy Bibliotek była dodatkową atrakcją.  
 
Ponadto, w ramach tegorocznej edycji święta, w dniach 9-12 października, w czytelni biblioteki odbyły się projekcje      
filmów przygotowanych na Noc Bibliotek - „Moja mama Gorylica” oraz „Pamiętniki Tatusia Muminka”. Frekwencja       
dopisała i seanse zgromadziły prawie trzydziestoosobową publiczność. 
 
Akcja Noc Bibliotek to inicjatywa Centrum Edukacji Obywatelskiej, które rozwija ją pod patronatem Biblioteki Narodowej 
z udziałem współorganizatorów – Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom, Fundacji Rozwoju Społeczeństwa        
Informacyjnego oraz licznych partnerów i patronów.  
 
Katarzyna Jesionek, mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Zwiększenie obszaru Drawskiego Parku Krajobrazowego  
 
6 października 2023 r. weszła w życie Uchwała z dnia 14 września 2023 r. Nr XIV/541/23 Sejmiku Województwa             
Zachodniopomorskiego, zwiększająca dotychczasowy obszar Drawskiego Parku Krajobrazowego łącznie o 3 931 ha       
powierzchni. 
 
Nasz cel poszerzenia DPK doczekał się finalizacji dzięki kilkuletniej, wytężonej pracy i zaangażowania w ten projekt.         
W tych staraniach przyświecała nam obywatelska troska o ochronę unikatowego bogactwa przyrodniczego naszego     
regionu. 
 
Dziękuję wszystkim zaangażowanym stronom za wspaniałą, ekologiczną postawę, przychylność, pomoc i wsparcie. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do: 
 
 dyrekcji Zachodniopomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Szczecin, 
 pana Daniela Grodzińskiego – byłego Nadleśniczego Nadleśnictwa Świerczyna, 
 Komitetu Obywatelskiego „Jeziora lobeliowe”, jako inicjatora i prowadzącego prace nad tym projektem (Członkowie: 
Waldemar Mróz, Izabela Kunert, Michał Mróz, Janusz Piechota), 

 Burmistrza Czaplinka pana Marcina Naruszewicza, 
 pani Marty Gańskiej – nauczycielki Zespołu Szkół w Czaplinku, 
 uczniów Zespołu Szkół w Czaplinku - drużyny obrońców jezior lobeliowych, zaangażowanej w liczne akcje pro ekologicz-
ne pod kierunkiem Marty Gańskiej. 

 
W tej drużynie największym zaangażowaniem wykazała się młodzież: Maksymilian Kunert, Łukasz Urkiel i Oliwia Małys. 
Zarówno pani Marta Gańska, jak i wymienieni uczniowie brali udział w licznych spotkaniach organizowanych przez KO 
„Jeziora lobeliowe” promujących przedsięwzięcie (w tym spotkanie z dyrekcją ZZPK w Szczecinie). 
 
Wiesława Mróz, Przewodnicząca KO „Jeziora lobeliowe”  
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 Kultura 

XIII. Europejskie Dni Dziedzictwa oraz 58. Henrykowskie Spotkania Kulturalne  
w Siemczynie – relacja z niezapomnianej podróży w czasie i przestrzeni w tematach 
kultury oraz historii 
 
Siemczyno, malownicza miejscowość na mapie Polski, stała się areną 
niezwykłych wydarzeń kulturalnych i historycznych podczas trwających 
XIII. Europejskich Dni Dziedzictwa oraz 58. Henrykowskich Spotkań  
Kulturalnych. 
 
16 września 2023 r. od godz. 17:45 na terenie zespołu pałacowo-
folwarcznego w Siemczynie była niepowtarzalna okazja dla miłośników 
historii i kultury do pogłębienia swojej wiedzy oraz przeżycia niezapo-
mnianej podróży w czasie. 
 
Wydarzenie to miało jeszcze większe znaczenie, gdyż odbywało się w trakcie III Zlotu Poszukiwaczy-Detektorystów 
„Tropem Wojsk Szwedzkich”, co nadawało jej wyjątkowy kontekst historyczny. Organizatorzy, Henrykowskie Stowarzy-
szenie w Siemczynie, we współpracy ze Stowarzyszeniem Historyczno - Kulturalnym Tempelburg, przygotowali bogaty 
program wydarzeń, które dostarczyły uczestnikom nie tylko wiedzy, ale także inspiracji do dalszych poszukiwań historycz-
nych. 
 
Uroczysta inauguracja wydarzenia rozpoczęła się przemówieniem prezesa Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczy-
nie, Zdzisława Andziaka, oraz wiceprezesa, Bogdana Andziaka. Ich entuzjazm i pasja do historii od razu wprowadziły 
uczestników w odpowiedni nastrój do odkrywania dziedzictwa regionu. 
 
W pierwszej kolejności przedstawiony został przegląd wydarzeń Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie od 20 
maja 2023 r. tj. od 57.Henrykowskich Spotkań Kulturalnych w Siemczynie. Następnie Prezes Stowarzyszenia Historyczno-
Kulturalnego Tempelburg z Czaplinka podziękował partnerom III Zlotu Tropem Wojsk Szwedzkim i dokonał wstępnego 
podsumowania poszukiwań. Przypomnijmy kto przyczynił się organizacji tego wspaniałego wydarzenia: Współorganizato-
rzy/Partnerzy: S.H.K Tempelburg z Czaplinka, Pałac Siemczyno Adam Andziak oraz Henrykowskie Stowarzyszenie              
w Siemczynie.  
 
Zadanie współfinansowane że środków z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
oraz Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim 
 
Fundatorami nagród byli: Zwiadowca Historii, Miesięcznik „Odkrywca” oraz Firma A-Gora Num. 
 
Po podziękowaniach i rozdaniu „zlotowych” upominków, kolejnym punktem programu był wykład Zbigniewa Januszańca, 
loklanego pasjonata historii z Czaplinka, który przybliżył historię ziemi czaplineckiej, ze szczególnym uwzględnieniem  
Czaplinka i Siemczyna. Jego pasjonujący opis przeszłości tego obszaru skupił uwagę słuchaczy i zachęcił do zadawania 
pytań oraz dyskusji na temat lokalnej historii. 
 
Następnie, Krzysztof Socha, archeolog, poprowadził kolejną prelekcję pt. „Szwedzki armagedon", w której przedstawił 
bilans zbrodni, grabieży i zniszczeń na terenie ówczesnej Rzeczpospolitej po potopie szwedzkim. Był to przekonujący 
przegląd okrutnych wydarzeń tamtych czasów, który pozwolił zrozumieć, jakie skutki miał ten historyczny konflikt dla 
regionu. 
 
Nie mogło zabraknąć również elementów artystycznych w programie wydarzenia. Zespół SELA zaśpiewał piosenki        
Starego Dobrego Małżeństwa, co stanowiło miłe urozmaicenie i dodało atmosferze kulturalno-artystycznego ducha. 
Uczestnicy wydarzenia z oklaskami przyjmowali kolejne utwory.  
 
Wydarzenie zakończono nocnym zwiedzaniem barkowego pałacu dla wszystkich chętnych uczestników. Całość zakończy-
ła się o 23:45. 
 
W zwiedzaniu uczestniczyło około 60 osób. 
 
XIII. Europejskie Dni Dziedzictwa oraz 58. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie były nie tylko okazją do zgłę-
bienia wiedzy historycznej, ale także do nawiązania kontaktów z pasjonatami historii oraz doświadczenia niepowtarzalnej 
atmosfery tej urokliwej miejscowości. To wydarzenie udowodniło, że historia jest żywa i wciąż może nas zachwycić swoją 
bogatą przeszłością. Dzięki zaangażowaniu organizatorów i prelegentów, uczestnicy mieli okazję przemienić się w poszu-
kiwaczy śladów dziedzictwa i odkryć fascynujący świat historii. 
 
Krzysztof Andziak, Henrykowskie Towarzyszenie w Siemczynie 

https://www.facebook.com/zwiadowcahistorii?__cft__%5b0%5d=AZVcvNOI-4qxoX5telTJKs60FG6QnU5_HdB5xZ75vJ8dWYZ2vw63rPoZjh_ncYTLE-QM_DPt9GzDaIqDGRMEjO4MXNg3YbofyeS3zFedfRFPp9mZDyxNXxFM1PFiC_X0SLrEmWcMgwtrf1rWKRZVvlw6WI6wSsDZmdFUXu1E-OzSVz1DlIRi-RxBCTHQUa-cCfQ&__tn_
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063839543031&__cft__%5b0%5d=AZVcvNOI-4qxoX5telTJKs60FG6QnU5_HdB5xZ75vJ8dWYZ2vw63rPoZjh_ncYTLE-QM_DPt9GzDaIqDGRMEjO4MXNg3YbofyeS3zFedfRFPp9mZDyxNXxFM1PFiC_X0SLrEmWcMgwtrf1rWKRZVvlw6WI6wSsDZmdFUXu1E-OzSVz1DlIRi-RxBCTHQ
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Klub Seniora „Krystynka” – wydarzenia wrzesień 2023 r. 
 
Dożynki Powiatowo-Gminne 2023 r.                                                                                           
 
Jak co roku, duża grupa naszych seniorów uczestniczyła w Powiatowo-Gminnych Dożynkach, które odbyły się 9 września 
2023 r. w Siemczynie. Seniorzy podziwiali między innymi piękne wieńce dożynkowe, stoiska sołectw z Gmin Powiatu 
Drawskiego, konkursy, występy zespołów śpiewaczych, degustowali smaczne ciasta, różne potrawy oraz domowe wędli-
ny. Sobotnie popołudnie przy słonecznej pogodzie, rozmowach z sołtysami, mieszkańcami z terenów wiejskich było miłą 
formą spędzenia czasu.   
      
Pożegnanie lata                                                                                                                                                  
 
13 września 2023 r. pod wiatą na terenie Ośrodka Sportów Wodnych nad jeziorem Drawsko w Czaplinku, seniorzy w ra-
mach środków własnych, tradycyjnie pożegnali „Lato 2023”. W trakcie spotkania odbywały się konkursy: taniec pary na 
gazecie, rzut woreczkiem do celu i tańce przebierańce. Każdy wygrywający uczestnik konkursu otrzymał drobny upomi-
nek, a nagrodą pocieszenia dla pozostałych były domowe mufinki upieczone przez Grażynę Sinoradzką. Kolejną niespo-
dzianką była babka ziemniaczana, którą przygotowała Czesława Małys oraz pyszne ciasta upieczone przez Zofię Lemie-
szek. Seniorzy w swoich szeregach powitali nową koleżankę - Jolantę Lach. Przygotowaniem i pieczeniem kiełbasek jak 
zawsze zajął się Mieczysław Roszuk, a nagłośnienie oraz muzykę do tańców integracyjnych na trawie zapewnił zespół 
śpiewaczy „Fenix”.     
 
Festyn z okazji Europejskiego Dnia bez Samochodu                                                                      
 
Grupa seniorek w składzie: Janina Klich, Maria Turowska-Pokora, Grażyna Sinoradzka i Barbara Michalczik zaoferowały 
swoją pomoc paniom z Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji w przygotowaniu i poprowa-
dzeniu konkursu „Wiedzy o Gminie Czaplinek” podczas festynu, który odbył się 21 września 2023 r. na czaplineckim Ryn-
ku. Dzieci w wieku szkolnym oraz młodsze uczestniczyły w różnych konkursach między innymi w konkursie rysunku zwią-
zanego z ekologią, mini wyścigach rowerkami pod kierunkiem Jana Dymeckiego oraz w konkursie „Wiedzy o Gminie Cza-
plinek”, w trakcie którego, same lub wraz ze swoimi rodzicami losowały pytania. Każde dziecko miało możliwość wyboru 
nagrody zapewnionej przez Gminę. W czasie Festynu odbyła się prezentacja nagrodzonych i wyróżnionych uczestników 
konkursu na „Najlepsze Hasło Ekologiczne”. Wśród wyróżnionych była nasza seniorka Grażyna Sinoradzka, której hasło 
brzmiało „Zamiast przyrodzie szkodzić, wolę na nogach chodzić”.                                                                                                           
Były to bardzo mile i z uśmiechem spędzone chwile przez dzieci, rodziców oraz  seniorów.           
 
Integracyjny wyjazd do Świnoujścia i Międzyzdrojów.                                                           
 
W dniach 28 i 29 września 2023 r. seniorzy z Klubu „Krystynka” oraz 
spoza Klubu w ramach środków własnych zwiedzili Świnoujście                 
i Międzyzdroje. W pierwszym dniu zapoznali się z historią Fortu Gerhar-
da i Latarni Morskiej do której popłynęli stateczkiem „Adler Schiffer”. 
Podczas spaceru zwiedzili część miasta oraz nową promenadę. Nocleg 
oraz  domową obiadokolację zapewnił Ośrodek Wypoczynkowy 
„Słowianin”. W drugim dniu w Międzyzdrojach zwiedzili Muzeum Parku 
Wolińskiego, Gabinet Figur Woskowych, aleję gwiazd oraz molo.         
Najwspanialszą pamiątką pozostanie pierwszy przejazd nowym tunelem pod rzeką Świną.      
 
Jubileuszowe Senioralia w Kołobrzegu.         
                        
30 września 2023 r. seniorzy z naszej Gminy, w tym członkowie Klubu Seniora „Krystynka” uczestniczyli w Jubileuszowych 
Senioraliach podczas X Kołobrzeskich Dni Seniora. Jubileuszowe spotkanie zorganizował Uniwersytet III Wieku oraz Re-
gionalne Centrum Kultury w Kołobrzegu. Swój udział w tym wydarzeniu zgłosiły zespoły: „OdNowa” oraz „La Bazuna”. 
Zaprezentowanie się naszych seniorskich zespołów śpiewaczych oraz aktywne promowanie Gminy Czaplinek było możli-
we dzięki zapewnieniu przez Gminę transportu. 
 
Zarząd Klubu Seniora „Krystynka” 

Udziału KPS Czaplinek w turnieju minisiatkówki w Połczynie-Zdroju 
 
W sobotę 21 października 2023 r. w Połczynie-Zdroju odbył się XV Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki w kategorii 
„Trójek" i „Czwórek".  
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W kategorii „Trójek" rocznik 2012 i młodsze uczestniczyły dwa nasze        
zespoły złożone z dziewcząt z klas 5 i 4. Obie drużyny zaprezentowały         
się bardzo dobrze biorąc pod uwagę, że był to dla nich debiut w tej katego-
rii. Na szczególne wyróżnienie zasługują młode zawodniczki z klas 4, które 
na co dzień występują w kat. „2". Obie drużyny rozegrały po 12 spotkań, 
które grano na czas - 8 minut/mecz. W zawodach udział wzięło 28 zespołów 
w kategorii „Trojek" i 21 zespołów w kategorii „Czwórek”. 
 
W turnieju tym rywalizowaliśmy z następującymi drużynami: UKS Jasieniak 
Gdańsk, SP Pępowo, SPS Zbąszynek, STS Kospel Koszalin, Plas Gryfice, SMS 
Police, SP Chwaszczyno, MKS Trzcianka, GA UKS Wilki Chwaszczyno oraz 
UKS Morena Miastko. 
 
Nasze zespoły prowadzone przez trenera Krzysztofa Rosiaka reprezentowały: Jagoda Rokita, Jagoda Zalewska, Tola Rogo-
wska, Hanna Czernia, Amelia Bołdysz, Mela Rogowska, Aleksandra Polewacz i Pola Fudała. Składamy serdeczne podzięko-
wania dla rodziców za wsparcie i doping podczas turnieju. 
 
Zadanie współfinansowane ze środków Gminy Czaplinek na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 
Łukasz Smoleński, kierownik KPS Czaplinek 

Akademia Piłkarska Czaplinek na meczach Ekstraklasy 
 
Miesiąc październik w Akademii Piłkarskiej Czaplinek był miesią-
cem nie tylko rywalizacji naszych podopiecznych na piłkarskich 
boiskach. Nasza Akademia zorganizowała dwa wyjazdy na ligowe 
mecze naszej ekstraklasy dla naszych zawodników, trenerów oraz 
rodziców. 
 
Pierwszy z nich odbył się 6 października do Poznania. W spotkaniu 
pomiędzy Lechem Poznań a  Puszczą Niepołomicę lepsi okazali się 
gospodarze pewnie wygrywając 4:1. 
 
Drugi mecz, na który wybrała się grupa kibiców z naszej Akademii, 
był 28 października w Szczecinie, w którym Pogoń Szczecin podej-
mowała Jagiellonię Białystok. Mecz również zakończył się wygraną gospodarzy. Tym razem padł wynik 2:1 dla Pogoni. 
 
Celem tych wyjazdów oprócz niezapomnianych wrażeń jest wzbudzenie aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży, 
propagowanie „zdrowej” rywalizacji, właściwego zachowania się na obiektach sportowych i kulturalnego dopingowania 
a także wdrażanie młodzieży do czynnego spędzania wolnego czasu. 
 
Erwin Biegajło, prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Piłkarska niedziela z Akademią Piłkarską Czaplinek w naszym mieście  
 
W niedzielę 15 października AP Czaplinek rocznik 2014 była gospodarzem turnieju w ramach „Pierwsza Piłka” w kategorii 
Orlik Młodszy. Mecze rozgrywane były na stadionie miejskim w Czaplinku na dwóch boiskach. W sumie do zawodów 
zgłosiło się 8 drużyn, które podzielone zostały na dwie grupy. To blisko 100 zawodników i zawodniczek.  
 
Co prawda pogoda nas nie rozgrzewała, ale za to zawodnicy już tak i chwilami sprawiali, że atmosfera na boisku jak i try-
bunach była gorąca. Podczas całego turnieju strzelono mnóstwo pięknych bramek. Nie brakowało również pięknych akcji 
zespołowych jak i dryblingów naszych małych zawodników. Cieszy również fakt, że wypracowane na treningach zagrania 
coraz częściej możemy obserwować również już podczas samych meczy.           
Z tego miejsca dziękujemy wszystkim drużynom za udział w turnieju. 
 
Duże podziękowania składamy również na ręce rodziców, za ogromne wspar-
cie w przygotowaniu całego turnieju (pyszne ciasta, kawa, herbata i inne 
smaczne przekąski) oraz za kulturalny i wspaniały doping. 
 
W turnieju rywalizowali: AP Złocieniec - 2 drużyny, POS Wałcz - 2 drużyny, 
Orzeł Łubowo, AP Czaplinek - dwie drużyny oraz gościnnie AP Świdwin.      
Wszyscy uczestnicy na zakończenie otrzymali pamiątkowe medale. 
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AP Czaplinek reprezentowali: Bołdysz Aleksander, Fujarski Tymoteusz, Głowa Wojciech, Kaczmarek Cezary, Kaniewski 
Stanisław, Matuszak Kacper, Meszka Antoni, Młynarczyk Kuba, Nikita Apelchonok, Patoka Oliwier, Pawłowicz Lena, Alan 
Rasztubowicz, Sapiński Michał, Sobala Błażej, Jan Swędzikiewicz, Szymański Adam, Wojtczak Filip, Zimnicki Miłosz. 
 
Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Gminy Czaplinek. 
 
Erwin Biegajło, Prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Drużyna Akademii Piłkarskiej FAP Carlo Acutis Czaplinek wygrywa w Świdwinie 
 
26 października 2023 r. nasza drużyna FAP Carlo Acutis rozegrała mecz sparingowy z Akademią Piłkarską Kids Elite ze 
Świdwina rocznik 2011/2012. 
 
Mecz stał na dobrym poziomie piłkarskim, oglądaliśmy sporo pięknych goli, indywidualnych pojedynków, ciekawych akcji 
i przede wszystkim realizowania założeń przedmeczowych. Graliśmy systemem 4x15 min gdzie obie drużyny mogły spró-
bować różnych wariantów gry i sprawdzić umiejętności indywidualne poszczególnych zawodników na różnych pozycjach. 
Ostatecznie nasza drużyna zwyciężyła 8:2 i pokazała charakter na boisku, wspólną motywację i konsekwentne dążenie  
do celu poprzez realizowanie założeń trenera. To pokazuje wielki potencjał tych młodych chłopców, którzy ocierają        
się również o Kadrę Województwa Zachodniopomorskiego. Brawo Carlo! 
 
Bramki dla naszego zespołu zdobyli: Gabriel Stefanik – 3, Wiktor Olesz-
kiewicz – 2, Jan Kaniewski – 2 oraz Franciszek Grzymała -1. Trener –  
Marcin Stefanik. 
 
Skład drużyny FAP Carlo Acutis: Stanisław Kaniewski, Alan Gąsienica,  
Gabriel Stefanik, Franciszek Grzymała, Krzysztof Drozd, Wiktor Oleszkie-
wicz oraz Jan Kaniewski  
  
Marcin Stefanik, prezes zarządu FAP Carlo Acutis 

Trening mentalny w Akademii Piłkarskiej Czaplinek  
 
W piątek 13 października w naszej Akademii odbyły się zajęcia treningu mental-
nego z zawodnikami Naszej Akademii. 
 
Nasi młodzi piłkarze w dwóch grupach wiekowych wzięło udział w spotkaniu, 
które być może zmieni ich podejście nie tylko do piłki nożnej czy ogólnie do 
sportu ale i życia.  
 
Trener Michał Szałek to autor wielu książek oraz czynny piłkarz. Poznał piłkę na 
wielu poziomach od 1 ligi po ligę okręgową. 
 
To jest kolejny krok w przód Naszej Akademii. Mamy nadzieję, że to wszystko co robimy pomoże naszym podopiecznym 
wskoczyć na wyższy poziom futbolu. 
 
Erwin Biegajło, Prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Wyścig „Dzikie Szaleństwo” w Debrznie  
 
1 października 2023 r. w Debrznie nad jeziorem Żuczek odbył się wyścig MTB 
pod nazwą „Dzikie Szaleństwo". Organizatorzy zadbali o wysoki poziom wyści-
gu, bogate nagrody a także poczęstunek, czekający na uczestników, na który 
się skusiłem. Doskonała forma po ostatnich wyścigach dawała szansę na dobry 
start. Niestety, zaraz po starcie i trawersach pękła osłonka, która prowadzi łań-
cuch podczas dużych podskoków roweru co spowodowało skrzywienie łańcu-
cha. Skutkiem był spadek na ostatnie miejsce, przez co zastanawiałem się nad dalszą jazdą. Prowizoryczna naprawa i cią-
głe zakładanie łańcucha spowodowało że jazda była uciążliwa. Mimo poważnej awarii do mety Open dojechałem 37 na 
48 uczestników. Wygrałem kategorie M60+. Trasa wyścigu była interesująca, prowadziła niemal w dziewiczym otoczeniu 
z singieltrakami ,ściankami ,ścieżkami  i drogą asfaltową. 
 
Następny start to Gravel pod nazwą „Wyścig spadających liści”.  
 
Jan Dymecki 
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Protour Cyclocross Cup 2023 
 
22 października 2023 r.  w Choszcznie rozpoczęła się seria wyścigów crossowych 
pod nazwą "Protour Cyclocross Cup 2023", w której wziąłem udział. Po zakończe-
niu wyścigów szosowych, przerobiłem mojego Corrateca na rowerek crossowy. 
 
Wystartowałem mimo wcześniejszego przeziębienia i kiepskiej wydolności. Cross 
to trudna dyscyplina, trzeba „zmieścić” trasę na obszarze około 3 hektarów. Czym 
charakteryzuje się trasa crossowa? To głównie zawijasy, schody, podbiegi, piasek, 
ciasne skręty, wystające korzenie i popularne błotko. Trenowałem przed laty wy-
ścigi crossowe będąc członkiem Kadry Polski. Wystartowałem dobrze, przez jakiś 
czas utrzymując się na drugiej pozycji. Jednakże, brak formy dał o sobie znać. Wy-
ścigi przełajowe - crossowe wymagają „szybkiego wejścia w trasę”, tak właśnie 
zrobiłem. Na drugim okrążeniu dopadła mnie lekka zadyszka. Spadłem na trzecią 
pozycję, tracąc przewagę. Po chwili odrabiam, ponownie jadąc jako drugi. Osta-
tecznie na mecie melduję się jako trzeci w kategorii Masters IV.  
 
Crossy to krótkie wyścigi na dystansie 12,5 km, który pokonuje się w 45 minut. Obecnie muszę trochę mocniej potreno-
wać by jeszcze lepiej przygotować się do ponownego startu, który odbędzie się za dwa tygodnie.   
 
Jan Dymecki 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Biegu na Orientację 
 
7 października 2023 r. w Czaplinku zorganizowaliśmy Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików. W zawodach wzięło 
udział ponad 80 zawodników z czterech województw: pomorskie, warmińsko-mazurskie, kujawsko-pomorskie i zachod-
niopomorskie. Uczestnicy rywalizowali w 3 konkurencjach: bieg sprinterski w centrum Czaplinka, bieg sztafetowy oraz 
bieg klasyczny. 
 
Najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni medalami i nagrodami ufundowanymi przez Gminę Czaplinek i Pomorze Zachod-
nie, a trzy najlepsze kluby w klasyfikacji medalowej Pucharem Burmistrza   Czaplinka Pana Mariusza Naruszewicza. Po-
nadto po biegu sprinterskim uczestnicy uzupełnili kalorie przepyszną grochówką.  
 
Serdecznie dziękujemy Urzędowi Miejskiemu w Czaplinku za gościnę i pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia. Podzię-
kowania kierujemy także do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, a także MOW Czaplinek 
za wsparcie i pomoc przy naszym biegu. 
  
Bartłomiej Mazan, Stowarzyszenie Klub Orientacji Sportowej BnO Szczecin 






